Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041100191

191

Nº 69, terça-feira, 11 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Republicação
O Município de Urucará, através da Comissão de Licitação torna público a

republicação do Pregão Eletrônico nº 006/2023 para formação de registro de preço para
eventual aquisição de medicamentos em geral. Data e horário: 24 de abril de 2023, às
9:30h. A consulta do Edital completo e a abertura das propostas será através do endereço
eletrônico. www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores esclarecimentos no e-mail:
pmu_cpl@hotmail.com.

Urucará/AM, 10 de abril de 2023.
FABRISIO ALBERTINE DOS SANTOS ANDRADE

Presidente

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 028/2023 - Contratante: Município de Alagoinhas - CNPJ/MF n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: CONSTRUTORA JN E TERRAPLANAGEM LTDA - CNPJ/MF
n.º 34.671.716/0001-32 - Procedimento Licitatório: Concorrência n° 002/2022- Objeto:
Manutenção e conservação de pavimento asfáltico em CBUQ, PMF e Micorevestimento no
município de Alagoinhas-Bahia - Valor estimado: R$ 7.699.351,96 (sete milhões seiscentos
e noventa e nove mil trezentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos) - Data
de Assinatura: 03/03/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 7/2023

PA 104/23.
Dia 24/04/23 às 14h. N° da Licitação: 996197. Objeto: aquisição de material

médico/hospitalar e medicamentos. Menor preço por lote.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 8/2023

PA 105/23.
Dia 25/04/23 às 15h. N° da Licitação: 996200. Objeto: fornecimento de pneus,

câmaras e baterias. Menor preço por lote. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
Informações: ipmbrasil.org.br. Demais atos: DOM.

América Dourada/BA, 6 de abril de 2023.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

Torna-se público que no dia 26/04/2023, às 9h00min.Fará realizar a PREGÃO
PRESENCIAL nº PP-002/2023, REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO PARA FONECIMENTO DE MATERIAL DE CONTRUÇÃO E AFINS DE PRONTA ENTREGA,
AFIM DE MANTER AS ATIVIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTA PREFEITURA.
Demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.apuarema.ba.io.org.br). Apuarema/BA, 11 de abril de 2023.

RICARDO WILTON ELIODORO DA SILVA
Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL

R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação do aviso de licitação, referente aos PREGÕES ELETRÔNICOS DE
Nºs. 003/2023(REPUBLICADA), 006/2023 e 007/2023, conforme evidencia-se na página 06,
Ano XVI - Nº 2227, do Diário Oficial dos Municípios de Aurelino Leal BA, do dia
06/04/2023. Onde-se Lê: Data: 19/03/2023. Leia-se: Data: 19/04/2023. Ratificação:
Ratificam-se as demais informações contidas da publicação originária do aviso realizado na
data acima supracitada, permanecendo inalterados os horários de abertura de propostas e
de disputa de preços.

Na publicação do aviso de licitação, referente aos PREGÕES ELETRÔNICOS DE
Nºs. 003/2023(REPUBLICADA), 006/2023 e 007/2023, conforme evidencia-se na página 206
- 207, da Edição nº 67, do Diário Oficial da União (DOU), do dia 06/04/2023. Onde-Se-Lê:
Data: 19/03/2023. Leia-se: Data: 19/04/2023. Ratificação: Ratificam-se as demais
informações contidas da publicação originária do aviso realizado na data acima supracitada,
permanecendo inalterados os horários de abertura de propostas e de disputa de preços.

Na publicação do aviso de licitação, referente aos PREGÕES ELETRÔNICOS DE
Nºs. 003/2023(REPUBLICADA), 006/2023 e 007/2023, conforme evidencia-se na Coluna
"MUNDO" - B6, no Jornal A Tarde, do dia 06/04/2023. Onde-Se-Lê: Data: 19/03/2023. Leia-
se: Data: 19/04/2023. Ratificação: Ratificam-se as demais informações contidas da
publicação originária do aviso realizado na data acima supracitada, permanecendo
inalterados os horários de abertura de propostas e de disputa de preços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Reequilíbrio Econômico Financeiro Contrato nº 253/2021. Processo nº 110/2023 - Tomada
de Preço N° 002/2021. Resumo do Primeiro Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico
Financeiro ao Contrato nº 253/2021, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Banzaê -
Ba, e a empresa SOMAR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, Objeto: Contratação de
Empresa para Construção da UBS - (Unidade Básica de Saúde) Redondezas, no Povoado
Campo do Brito, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária e demais anexos de
edital. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REEQUILÍBRIO 1.1 Com base no Art. 65, II, d, da Lei
8.666/93. As partes acordam em fazer o referido aditivo de Reequilíbrio Econômico
Financeiro. Correspondendo a importância de R$ 81.084,66 (oitenta e um mil, oitenta e
quatro reais e sessenta e seis centavos), valor esse que equivale a 14,45% em relação ao
contrato, assim passando a ter como novo valor global R$ 642.204,93 (seiscentos e
quarenta e dois mil, duzentos e quatro reais e noventa e três centavos). Município de
Banzaê - BA. 04 de Abril de 2023. JAILMA DANTAS GAMA ALVES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PA ADM Nº 107/2023

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 220/2022 - TOMADA DE PREÇO Nº
011/2022 - CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Banzaê - BA - CONTRATADA:
DORATA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI: Prorrogado por 10 (dez) meses.
Vigente até 21/02/2024 - ASSINADO EM: 04/04/2023. JAILMA DANTAS GAMA ALVES.

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O MUNICÍPIO DA BARRA-ESTADO DA BAHIA, CNPJ 13.880.703/0001-01,
Pregoeira designado Decreto Nº 111/2022, TORNA PÚBLICO a realização de Licitação,
objetivando AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DEVIDAMENTE PERSONALIZADOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DOS PROFISSIONAIS DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA (SAMU), ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA BARRA-BAHIA, a ser
realizada na forma eletrônica, com critério de julgamento "MENOR PREÇO POR ITEM", nos
termos da Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19, Decreto nº 7.746/12, Decreto nº 7892/13,
Lei Complementar n° 123/06, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as
exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia
12/04/2023 às 08h00min do dia 24/04/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às
08h59min do dia 24/04/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do
dia 24/04/2023. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo
e demais informações serão publicados no D.O.M., página
www.barra.ba.gov.br/diarioOficial/, e disponível também na plataforma
www.bllcompras.com. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (74) 3662-
2101.

Barra - BA, 5 de abril de 2023 EUFRÁSIA JANAINA DE
OLIVEIRA CUNHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 24/04/2023
às 09:00 hrs, para Aquisição de Material didático e de expediente para atender as
necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e
setores ligados as mesmas. T: (77) 3461-1012. Edital disponível no site do Licitacoes-e e no
Portal da Transparência do Município. Divulgação dos demais atos do certame no Diário
Oficial do Município: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 24/04/2023
às 14:00 hrs, para Aquisição de material de construção para atender as necessidades das
Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as
mesmas. T: (77) 3461-1012. Edital disponível no site do Licitacoes-e e no Portal da
Transparência do Município. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 25/04/2023
às 09:00 hrs, para Aquisição de Material de Limpeza e descartáveis para atender as
necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e
setores ligados as mesmas.. T: (77) 3461-1012. Edital disponível no site do Licitacoes-e e no
Portal da Transparência do Município. Divulgação dos demais atos do certame no Diário
Oficial: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/.

Bom Jesus da Serra, 10 de abril de 2023
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 27/04/2023, às
9h (nove horas), em sua sede, visando REGISTRO DE PREÇOS para atender despesa com
aquisição de lanches e refeições, destinados ao GABIP, SEMAD, SESAU, SESOC e SEMEC. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://brumado.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/ e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel. (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

LUARA DIAS SANTANA OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

A CPL realizará dia 10.05.2023, às 10hs, Prç. Des. Souza Dias, 18, Centro,
Licitação M.CO 01.23 - contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil,
para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra de construção
de escolas de 12 salas de aula, Padrão FNDE, no Município de Caém/BA. Edital:
www.caem.ba.gov.br. Outras informações: (74) 3636 2012, e-mail:
licitacaoprefcaem@gmail.com, das 08:00 às 12:00hs. Divulgação dos outros atos no
DOEM.

SIMONE SILVA ANDRADE
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

A Pregoeira realizará dia 24.04.2023, às 11hs, na Plataforma BNC, Licitação
M.PE 021.2023 - registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de gêneros alimentícios, para atender
à merenda escolar dos alunos matriculados nas unidades de ensino do Município de
Caém/BA. Edital disponível: www.caem.ba.gov.br e www.bnc.org.br. Demais informações:
(74) 3636-2012 - licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
http://www.municipiodigital.com.br.

SIMONE ANDRADE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-11T00:51:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial